
1 

 

624-DRPP-2019. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  San José, a 

las quince horas treinta y siete minutos del dieciséis de mayo de dos mil diecinueve. 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de San José, por el partido 

Republicano Social Cristiano.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 

de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas, las actas presentadas por la agrupación política y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido Republicano Social Cristiano 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. La conformación de 

estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  108540468 MARLON ARAYA BOLAÑOS 

SECRETARIO PROPIETARIO  601920449 ROSA CLAUDIA SOTO SOTO 

TESORERO PROPIETARIO  114000755 ESTEBAN DE JESUS ARGUEDAS UJUETA 

PRESIDENTE SUPLENTE  502060239 GISELLE MORA PEÑA  

SECRETARIO SUPLENTE  104161231 HAROLD NICHOLS MOSCOA 

TESORERO SUPLENTE  117100567 BEBERLY ANDREA ARAYA MORA 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 111250208 FERNANDO JIMENEZ MATA  

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   104750144 OTTO ROBERTO VARGAS VIQUEZ 

TERRITORIAL   113450163 MAYBELL BENAVIDES HERNANDEZ 

TERRITORIAL   106740255 JOSE ANTONIO GUTIERREZ LEIVA 

TERRITORIAL   108430283 ALMA MONTERREY ROGERS 

TERRITORIAL   900610047 ROBERTO FRANCISCO SUÑOL PREGO 
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CANTÓN ESCAZÚ 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  103720904 LUIS FERNANDO ESQUIVEL CABEZAS 

SECRETARIO PROPIETARIO 105670485 GRACE AGUILAR QUIROS 

TESORERO PROPIETARIO 102410935 SALVADOR FERNANDEZ SANDI 

PRESIDENTE SUPLENTE 302370665 ELIETH BRENES CAMPOS 

SECRETARIO SUPLENTE 108310748 ROLANDO ANTONIO HERRERA ARIAS 

TESORERO SUPLENTE 105160502 ANABELLE GUEVARA MADRIGAL 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 800550720 MARIA AUXILIADORA MORA QUIROS  

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    103720904 LUIS FERNANDO ESQUIVEL CABEZAS 

TERRITORIAL   105670485 GRACE AGUILAR QUIROS 

TERRITORIAL   102410935 SALVADOR FERNANDEZ SANDI 

TERRITORIAL   302370665 ELIETH BRENES CAMPOS 

TERRITORIAL   105600935 ANDRES IGNACIO FERNANDEZ SANCHEZ 

 

 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 107480398 LUIS GERARDO PACHECO SANCHEZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 110860795 RITA IRANIA VEGA RETANA 

TESORERO PROPIETARIO 112890578 RAFAEL GERARDO MORA MORA 

PRESIDENTE SUPLENTE 115660642 WENDOLYN MICHELLE VEGA BARRANTES 

SECRETARIO SUPLENTE 204830448 TED GUILBERT VARGAS RAMIREZ 

TESORERO SUPLENTE 115180802 MARIA DEL MILAGRO VEGA RETANA 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  900280368 EDGAR MANUEL LEON CARRILLO 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   104200795 JOSE MANUEL MATA UREÑA 

TERRITORIAL   116910332 SHARLIN IDANIA ZELAYA VEGA 

TERRITORIAL   107470627 JORGE EDUARDO MARIN CAMPOS 

TERRITORIAL   103440232 MAYRA CECILIA ARGUEDAS GAMBOA 

TERRITORIAL   114980031 KEVIN DAVID ORTIZ HERNANDEZ 
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CANTÓN PURISCAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 114540803 ENMANUEL CASTRO GUTIERREZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 108870482 ANA BRENES ELIZONDO 

TESORERO PROPIETARIO 105370493 FERNANDO MORA JIMENEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 601560186 ARNOLDO GRANADOS SOLIS 

SECRETARIO SUPLENTE 116010718 MARIA LAURA DELGADO RIVEROS 

TESORERO SUPLENTE 102900235 ADAN CORDERO VARGAS 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  103880704 SARA OLGA CALDERON ROJAS 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   108040238 SILVIO JOSE CALDERON MONTERO 

TERRITORIAL   107420278 LAURA CRISTINA RIVEROS ROJAS 

TERRITORIAL   115880229 JOSE FABIAN UREÑA MITCHELL 

TERRITORIAL   104080853 NORMA NORENA SALAZAR SALAZAR 

TERRITORIAL   900610683 DANIEL CEDEÑO HERRERA 

 

 

CANTÓN TARRAZU 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 109330028 MARCELO ASTUA VALVERDE 

SECRETARIO PROPIETARIO 105770692 MAYRA MADRIGAL FONSECA 

TESORERO PROPIETARIO 108060844 JOSE RAFAEL MONGE CORDERO 

PRESIDENTE SUPLENTE 114540255 ESTEBAN ALFONSO NAVARRO CASTILLO 

SECRETARIO SUPLENTE 303690563 KATTYA MARCELA BONILLA MONGE 

TESORERO SUPLENTE 302540549 SERGIO ANTONIO ASTUA QUESADA 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  111360791 GEOVANNY ASTUA VALVERDE 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   301810664 JOSE ANTONIO ASTUA QUESADA 

TERRITORIAL   105770692 MAYRA MADRIGAL FONSECA 

TERRITORIAL   110120160 WILMER ALVARADO FONSECA 

TERRITORIAL   103820437 GLADYS VALVERDE ESQUIVEL 

TERRITORIAL   305130902 ENSO PAULO SANCHEZ BLANCO 
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CANTÓN ASERRI 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 105100056 OLMAN ORLANDO MONGE GARBANZO 

SECRETARIO PROPIETARIO 113080806 DIANA MONGE MORA 

TESORERO PROPIETARIO 105890566 LUIS GUSTAVO FALLAS MORA 

PRESIDENTE SUPLENTE 114690309 HELLEN GUISELLE MONGE ALVARADO 

SECRETARIO SUPLENTE 113640230 ALONSO SEGURA MURCIA 

TESORERO SUPLENTE 113600242 ANA LORENA MONGE ALVARADO 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  113030077 FANNY JACQUELINE GODINEZ ULLOA 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   105100056 OLMAN ORLANDO MONGE GARBANZO 

TERRITORIAL   113080806 DIANA MONGE MORA 

TERRITORIAL   105120811 RAFAEL RODRIGO FALLAS MORA 

TERRITORIAL   106680972 MARTA LISBETH MORA BRENES 

TERRITORIAL   105890566 LUIS GUSTAVO FALLAS MORA 

 

 

CANTÓN MORA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 103921000 HECTOR JOSE HERNANDEZ RAMIREZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 108880740 MONICA SEGOVIA CORDERO 

TESORERO PROPIETARIO 108470132 OVED ANDRES MORALES GUERRERO 

PRESIDENTE SUPLENTE 401330633 IGNACIO ALVAREZ BENAVIDES 

SECRETARIO SUPLENTE 800730514 KARLA ESTHER MATAMOROS CASTELLON 

TESORERO SUPLENTE 108730406 DAVID BONILLA VARGAS 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  109990063 MARIA DE LOS ANGELES FALLAS HERNANDEZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   108470132 OVED ANDRES MORALES GUERRERO 

TERRITORIAL   103640590 IRENE FLORES HIDALGO 

TERRITORIAL   401330633 IGNACIO ALVAREZ BENAVIDES 

TERRITORIAL   800730514 KARLA ESTHER MATAMOROS CASTELLON 

TERRITORIAL   116210775 MINOR ANTONIO ALVAREZ FALLAS 
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CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 203880540 HECTOR CHAVES SANDOVAL 

SECRETARIO PROPIETARIO 105670645 VERA VIOLETA PANIAGUA ROVIRA 

TESORERO PROPIETARIO 107850735 YORLENNI ESTRADA QUIROS 

PRESIDENTE SUPLENTE 107940507 RODRIGO ANTONIO GRANADOS SALAZAR 

SECRETARIO SUPLENTE 114070122 MARIA VALERIA SACASA JIMENEZ 

TESORERO SUPLENTE 113920605 EDWIN BARRANTES CENTENO 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 116440529 MARIA JOSE CHAVES BRITO 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    700870490 KATHIA CALVO CRUZ 

TERRITORIAL   113920605 EDWIN BARRANTES CENTENO 

TERRITORIAL   114070122 MARIA VALERIA SACASA JIMENEZ 

TERRITORIAL   107940507 RODRIGO ANTONIO GRANADOS SALAZAR 

TERRITORIAL   116060178 JOSELYNE MARIA JIMENEZ MADRIZ 

 
 
CANTÓN SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 110240755 JEFFREY ALBERTO ESQUIVEL MARIN 

SECRETARIO PROPIETARIO 111400306 VERONICA MARCELA RIVERA ZUÑIGA 

TESORERO PROPIETARIO 105660724 RONALD VALVERDE VARGAS 

PRESIDENTE SUPLENTE 202910634 ALEXIS ESQUIVEL CAMPOS 

SECRETARIO SUPLENTE 109630346 DAMARIS DEL CARMEN MORA LOAIZA 

TESORERO SUPLENTE 110010705 EDWARD FABIAN BARRANTES UMAÑA 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 113280939 MANUEL ALEJANDRO AGUILAR FERNANDEZ 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    105660724 RONALD VALVERDE VARGAS 

TERRITORIAL   111400306 VERONICA MARCELA RIVERA ZUÑIGA 

TERRITORIAL   110240755 JEFFREY ALBERTO ESQUIVEL MARIN 

TERRITORIAL   107860990 ANA MARIEL SALAS BARRIENTOS 

TERRITORIAL   110010705 EDWARD FABIAN BARRANTES UMAÑA 
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CANTÓN ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 801010471 DAVID DE LA CRUZ SIERRA MANZANAREZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 112420164 ANGIE PRISCILLA ESQUIVEL MORALES 

TESORERO PROPIETARIO 109100742 DANY ALBERTO SALAS MORA 

PRESIDENTE SUPLENTE 110180899 ROXANA MARIA CARPIO VARGAS 

SECRETARIO SUPLENTE 114670038 STENFOR JOSE ACUÑA BRENES 

TESORERO SUPLENTE 115550032 CAROLINA VALLEJOS ARAYA 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 110670686 GRETTEL MOYA UREÑA  

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    103780004 MARIA ELENA GOMEZ RETANA 

TERRITORIAL   110460539 JUAN FELIX LEON GOMEZ 

TERRITORIAL   109000755 MARCELA ORTIZ MENDEZ 

TERRITORIAL   113070084 CHRISTOPHER JESUS SILES CHAVES 

TERRITORIAL   700880108 ROSIBELL MASIS REDONDO 

 

 

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO                                    CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  106060762 MANUEL ALBERTO MORA SOLIS 

SECRETARIO PROPIETARIO  114450792 IRENE GERARDINA DELGADO MORA 

TESORERO PROPIETARIO     103310206 CARLOS MUÑOZ PINEL 

PRESIDENTE SUPLENTE         203730709 ANA ISABEL AGUILAR ORTIZ 

SECRETARIO SUPLENTE        117820997 VALERIA MENDEZ BARRIENTOS 

TESORERO SUPLENTE           117650723 JOSE SANTIAGO CASCANTE GONZALEZ 

 

FISCALIA 

PUESTO CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 500830780 OSVALDO ARTURO GUEVARA NAVARRO 

 

DELEGADOS 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL  109660289 ANA LIGIA GONZALEZ BLANCO 

TERRITORIAL 117390613 HAROLD ENRIQUE MAJIK ROSALES 

TERRITORIAL 117200122 AMANDA DE LOS ANGELES CORDOBA GARCIA 

TERRITORIAL 110150626 MANUEL GARCIA MURILLO 

TERRITORIAL 600960826 EDUARDO ENRIQUE LORIA MENDEZ 
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CANTÓN ACOSTA 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDUL A          NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 103000309 ALVARO ELVER BONILLA DIAZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 103050532 FLOR MARIA HERNANDEZ MORA 

TESORERO PROPIETARIO 114730521 ESTEBAN MOISES MATA BONILLA 

PRESIDENTE SUPLENTE 108870466 MARILU CASTRO SANCHEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 108180495 ALBERTO AGUERO FALLAS 

TESORERO SUPLENTE 107490411 MARIA ARACELI AGUERO BORBON 

 

FISCALÍA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 116200112 FRANCISCO JAVIER MORALES MORA 

 

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   103000309 ALVARO ELVER BONILLA DIAZ 

TERRITORIAL   103050532 FLOR MARIA HERNANDEZ MORA 

TERRITORIAL   114730521 ESTEBAN MOISES MATA BONILLA 

TERRITORIAL   108870466 MARILU CASTRO SANCHEZ 

TERRITORIAL   108180495 ALBERTO AGUERO FALLAS 

 

 

CANTÓN TIBAS 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 108250709  OSVALDO ARTAVIA CARBALLO 

SECRETARIO PROPIETARIO 105020032 JEANNETTE FLORES SIBAJA 

TESORERO PROPIETARIO 204160542 EDDY GERARDO CERDAS LOGAN 

PRESIDENTE SUPLENTE 103140331 JUAN BOSCO LEON PEREZ 

SECRETARIO SUPLENTE 109730827 NORMA CHACON QUIROS 

TESORERO SUPLENTE 112070284  KENNETH TORRES VARGAS 

 

FISCALIA   

PUESTO        CÉDULA  NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO  106100080  GUISELLE MARIA ALFARO BRENES 

 

DELEGADOS 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL  108250709 OSVALDO ARTAVIA CARBALLO 

TERRITORIAL 105020032 JEANNETTE FLORES SIBAJA 

TERRITORIAL 116450875 ISMAEL JOSE BORBON CASTILLO 

TERRITORIAL 700511156 ROGELIO ROYES GORDON 

TERRITORIAL 900040197  CORINA CARBALLO CHAVES 
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CANTÓN MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  204110052      ALLAN LINKEMER VALVERDE 

SECRETARIO PROPIETARIO   107300077      ROSA MARIA CHACON GUZMAN 

TESORERO PROPIETARIO   106600624      RONALD ANTONIO ARIAS ESQUIVEL 

PRESIDENTE SUPLENTE         115220099      ALLAN JOSUE LINKEMER CHACON 

SECRETARIO SUPLENTE         900960167      LANDY LEON CASCO 

TESORERO SUPLENTE            110620020      RONNY ALEXANDER SANCHEZ JIMENEZ 

 

FISCALIA 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  105770954 AGUSTIN PRADO PASOS 

 

DELEGADOS 

PUESTO CÉDULA NOMBRE  

TERRITORIAL                          204110052 ALLAN LINKEMER VALVERDE 

TERRITORIAL                          900960167 LANDY LEON CASCO 

TERRITORIAL                          106600624 RONALD ANTONIO ARIAS ESQUIVEL 

TERRITORIAL                          107300077 ROSA MARIA CHACON GUZMAN 

TERRITORIAL                          115220099 ALLAN JOSUE LINKEMER CHACON 
 

 

CANTÓN MONTES DE OCA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 106570263      MAURICIO UMAÑA ZUÑIGA 

SECRETARIO PROPIETARIO 118220674      JOSSETH UMAÑA ZUÑIGA 

TESORERO PROPIETARIO 900620171      GUILLERMO ORLANDO CAMPOS GUZMAN 

PRESIDENTE SUPLENTE 301860057      RODOLFO HUMBERTO HERNANDEZ GOMEZ 

SECRETARIO SUPLENTE        302110468      MARCELLE DE MEZERVILLE CANTILLO 

TESORERO SUPLENTE           111860933      RANDALL ALBERTO SANCHO AVILA 

 

FISCALÍA   

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 10253374 CARLOS ENRIQUE UMAÑA VARGAS 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL                           301860057 RODOLFO HUMBERTO HERNANDEZ GOMEZ 

TERRITORIAL   302110468 MARCELLE DE MEZERVILLE CANTILLO 

TERRITORIAL   111860933 RANDALL ALBERTO SANCHO AVILA 

TERRITORIAL   108840650 MARYSIA GONZALEZ BORBON 

TERRITORIAL   301990581 ROSE MARIE LAPRADE COTO 
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CANTÓN TURRUBARES 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 207190279 JOCELYN CRISTINA GONZALEZ SANCHEZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 604030798 DANIELA PATRICIA QUIROS MELENDEZ 

TESORERO PROPIETARIO 603890801 LUIS ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 204640292 PILAR MARIA GONZALEZ HERRERA 

SECRETARIO SUPLENTE 108750931 MILAGRO LORENA MELENDEZ QUESADA 

TESORERO SUPLENTE 603800680 MINOR ANTONIO CASTRO GONZALEZ 

 

FISCALIA 

PUESTO CÉDULA NOMBRE      

FISCAL PROPIETARIO 106690718 RAFAEL ANGEL ROJAS ALVAREZ 

 

DELEGADOS 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL 207190279 JOCELYN CRISTINA GONZALEZ SANCHEZ 

TERRITORIAL 603890801 LUIS ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

TERRITORIAL 604030798 DANIELA PATRICIA QUIROS MELENDEZ 

TERRITORIAL 204640292 PILAR MARIA GONZALEZ HERRERA 

TERRITORIAL 203430363 JORGE LUIS CASTRO LOPEZ 

 

CANTÓN DOTA 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 102740982 CLAUDINA MENA MARIN 

SECRETARIO PROPIETARIO 304030483 JIMMY FERNANDO BADILLA CORDERO 

TESORERO PROPIETARIO 304680268 MARICELA DEL CARMEN MONGE NAVARRO 

PRESIDENTE SUPLENTE 107460322 ALBA IRIS COTO CHINCHILLA 

SECRETARIO SUPLENTE 115400781 MARLON JACOB MURILLO COTO 

TESORERO SUPLENTE 105440937 RAFAELITA BADILLA MENA 

 

FISCALIA 

PUESTO CÉDULA NOMBRE      

FISCAL PROPIETARIO 304870026 BRENDA FRANCELA PORRAS MUÑOZ 

 

DELEGADOS 

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL 304030483 JIMMY FERNANDO BADILLA CORDERO 

TERRITORIAL 102740982 CLAUDINA MENA MARIN 

TERRITORIAL 115400781 MARLON JACOB MURILLO COTO 

TERRITORIAL 105230330 MIGUEL OCTAVIO CHAVES VARGAS 

TERRITORIAL 304680268 MARICELA DEL CARMEN MONGE NAVARRO 
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CANTÓN CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO  

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 105980081 ROSA PALMA BARBOZA 

SECRETARIO PROPIETARIO  106440989 MARVIN ANTONIO HERNANDEZ HERNANDEZ 

TESORERO PROPIETARIO  109630323 CLARA SUSANA FALLAS CALDERON 

PRESIDENTE SUPLENTE 105180716 WILLIAM GONZALEZ ACOSTA 

SECRETARIO SUPLENTE  110130097 ARELLY ELENA MORA JIMENEZ 

TESORERO SUPLENTE  115590735 CHRISTOPHER DAVID ARCE PICADO 

 

FISCALIA 

PUESTO CÉDULA NOMBRE      

FISCAL PROPIETARIO 302050598 MARIA DE LOS ANGELES GOMEZ VIQUEZ 

 

DELEGADOS  

PUESTO CÉDULA NOMBRE      

TERRITORIAL  106440989 MARVIN ANTONIO HERNANDEZ HERNANDEZ 

TERRITORIAL  105980081 ROSA PALMA BARBOZA 

TERRITORIAL  106330010 ROY BARQUERO DELGADO  

TERRITORIAL  117730903 ANA CRISTINA ASTUA ESQUIVEL 

TERRITORIAL 105180716 WILLIAM GONZALEZ ACOSTA 

 

CANTÓN PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 600910142 JUAN GERARDO FLORES BADILLA 

SECRETARIO PROPIETARIO  901030371 SILVIA ESPINOZA ROGER 

TESORERO PROPIETARIO  116450346 KENDA YULIANA GUEVARA ESPINOZA 

PRESIDENTE SUPLENTE 105570033 MARJORIE HERNANDEZ QUESADA 

SECRETARIO SUPLENTE  107250402 CARLOS NAVARRO VARGAS 

TESORERO SUPLENTE  400850427 JORGE ARTURO HERNANDEZ BOLAÑOS 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE     

FISCAL PROPIETARIO             901320994       STEVEN JOSEPH FLORES MORALES 

 

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    600910142 JUAN GERARDO FLORES BADILLA 

TERRITORIAL    901030371 SILVIA ESPINOZA ROGER 

TERRITORIAL    107250402 CARLOS NAVARRO VARGAS  

TERRITORIAL    115850320 MILDRED ARIANIS FLORES MORALES 

TERRITORIAL   400850427 JORGE ARTURO HERNANDEZ BOLAÑOS 

 

CANTÓN LEON CORTES CASTRO 

COMITE EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 106560523 LUIS ANASTASIO CASTRO VARGAS 
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SECRETARIO PROPIETARIO  304470404 CARMEN MELISSA TENCIO PICADO 

TESORERO PROPIETARIO  304830283 ABRAHAM JESUS CASTRO VINDAS 

PRESIDENTE SUPLENTE 106310343 LUIS RODOLFO MEZA RODRIGUEZ 
SECRETARIO SUPLENTE  110890341 SHIRLEY MADRIGAL PORTUGUEZ 

TESORERO SUPLENTE  113900275 LUIS ANASTACIO CASTRO VINDAS 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE  

FISCAL PROPIETARIO             110220195 SEIDY MADRIGAL PORTUGUEZ 

 

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    106560523 LUIS ANASTASIO CASTRO VARGAS 

TERRITORIAL    304470404 CARMEN MELISSA TENCIO PICADO 

TERRITORIAL    304830283 ABRAHAM JESUS CASTRO VINDAS 

TERRITORIAL    110890341 SHIRLEY MADRIGAL PORTUGUEZ 

TERRITORIAL   113900275 LUIS ANASTACIO CASTRO VINDAS  

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias de la totalidad de cantones de la provincia de San 

José, se autoriza al partido Republicano Social Cristiano para que realice la celebración 

de la asamblea provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno 

solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
 

MCH/vcm/ram 

C: Exp. n.° 150-2014, partido Republicano Social Cristiano. 

Ref.No.:2331,2376,2381,2417,2518,2570,2670,2693,2701,2712,2714,2715,2716,2778,2784,2784,2795,2811,2857,2884,2904,2920,2926,2

927,3002,3047,3087,3117,3121,3275,3278,3286,3305,3307,3309,3310,3313,3316,3317,3332,3335,3368,3373,3374,3375,3437,3459,3494,

3504,3505,3506,3507,3508,3562,3718,3875,3877,4088,4173,4212-2019. 


